[image: image1.png]Yy
2P

Муниципальное образование город Торжок

Торжокская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

12.09.2011                                                                                                                           №62
Об установлении мемориальных досок
Рассмотрев документы, представленные комиссией по топонимике при Главе города Торжка об установлении мемориальных досок, руководствуясь пунктом 7 части 3 статьи 30 Устава муниципального образования город Торжок, в связи с обращением Почетного гражданина города Торжка Андреева Л.В., писателя Писигина В.Ф., граждан Рыбкиной Т.И. и Кроминой М.А., МУ «Торжокская централизованная библиотечная система» и местного отделения ВПП «Единая Россия»,  Торжокская городская Дума   решила:
1. Установить на здании ГОУ СПО «Торжокский педагогический колледж им. Ф.В. Бадюлина» две мемориальные доски в память об известных новоторах, преподавателях этого учебного заведения:
1.1. Суслове Александре Александровиче, писателе-краеведе, первом Почетном гражданине города Торжка;
1.2. Кашковой Валентине Федоровне, Заслуженном учителе школы РСФСР, члене Союза писателей России, Почетном гражданине города Торжка.

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Новоторжский вестник».
Председатель Думы                                                                             Б.Н. Добродумов